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Przedmiot wynalazku dotyczy kół ela¬
stycznych, z zawieszonym zapomocą kuli¬
stego sworznia przy sprężynujących orga¬
nach sztywnym wieńcem i z umocowanemi
przy dzwonie koła płaskiemi sprężynami,
które obejmują sworznie kuliste. Dla takich
kół warunkiem koniecznym zabezpieczenia
od szybkiego zużycia po dłuższym czasie
użycia jest obfite smarowanie.

Zasada niniejszego wynalazku polega
na tern, że tarcza piastowa, przy której są
ułożyskowane wewnętrzne głowice sworzni
kulistych, jest zaopatrzona w środkową
przestrzeń próżną, która znajduje się w po¬
łączeniu z łożyskami głowic kulistych za¬
pomocą kanałów, które ze swej strony są po¬

łączone z iwydrążeniiaimi swionzni kulisitycih,
Działanie polega na tern, że smar po obwo¬
dzie wydrążonej przestrzeni piasty, dzięki
sile odśrodkowej, pędzony jest do łożysk
sworzni .kulistych i przetz wydrążenia tych
sworzni zostaje przeciśnięty do krańco¬
wych głowic kulistych.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przedmiot wynalazku w przykładzie
wykonania na fig. 1 w przekroju i na fig*
2 — w widoku bocznym.

Na obręczy koła 1 umocowane są z obu
stron ku środkowi koła płaskie sprężyny
2. Na wolnych końcach tych sprężyn są u-
łożyskowane zapomocą kulistych panewek
3 kuliste głowice 4 zawieszonych sworzni



Celem zabezpieczenia od kurzu powierzch¬
ni łożyskowych, są przewidziane przy¬
krywki 5. Przeciwległe głowice 6 kulistych
sworzni 7 są ułożyskowane w kulistych pa¬
newkach 8 tarczowego organu 9, który ze
swojej strony jest ześrubowany z piastą 10
koła. Wspomniany organ 9 może się skła¬
dać z dwóch oddzielnych albo z jednej po¬
jedynczej tarczy, ale musi być utworzona
próżna przestrzeń 11 z przejściowemi do
wewnętrznych głowic sworzni 7 kanałami
12, które są w połączeniu z wydrążeniami
13. Komora 11 zostaje napełniona smarem,
np. gęstym tłuszczem albo gęstym olejem.
Smar dostaję się pod działaniem siły od¬
środkowej kanałami 12 z jednej strony bez¬
pośrednio do wewnętrznych głowic 6, a z
drugiej — kanałami 8 pośrednio do ze¬
wnętrznych kulistych głowic 4, dzięki cze¬
mu zapewnione jest dobre smarowanie, a
wraz z tern i usunięte niebezpieczeństwo
zużycia powierzchni łożyskowych. Napeł¬
nianie komory 11 jest możliwe w każdym
czasie przez otwory zamknięte śrubami 14
albo nasaidizomą pochwą.

Zastrzeżenie patentowe.

Elastyczne koło, z zawieszonym zapo-
mocą kulistego sworznia przy sprężynują¬
cych organach sztywnym wieńcem i z u-
mocowanemi przy dzwonie koła płaskiemi
sprężynami, które obejmują sworzeń kuli¬
sty, iznaimiieminie tern, że taircziai piasty, przy
której ułożyskowane są zapomocą kuli¬
stych panewek wewnętrzne głowice sworz¬
ni, jest zaopatrzona w środku w wydrążoną
przestrzeń, znajdującą się w połączeniu z
łożyskami kulistemi przez kanały, które
ze swojej strony łączą się z wydrążeniami
sworzni kulistych w ten sposób, że wpędza¬
ny siłą odśrodkową w wydrążoną prze¬
strzeń smatr jest przenoszony do łożysk ku¬
listych sworzni i przez wydrążenia w nich
do zewnętrznych głowic kulistych.
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